遠東科技大學  108 學年度  第二學期  第 1 次教務會議  會議記錄

時間：109 年 3 月 3 日（星期二）上午 11 時 00 分

地點：第二會議室

主席：謝教務長 盛文                                     記錄：吳若瑄

出席人員：如簽到冊

壹、 主席報告：

貳、 上次會議決議暨執行情形報告：

提案 會議決議 執行情形

一

提案單位：教務處課務組

案由：修訂「遠東科技大學教師教學績優獎勵辦

法」乙案。

決議：通過

已於 2/3公告於法規

系統

二

提案單位：教務處課務組

案由：修訂「遠東科技大學教師授課鐘點核計原

則」乙案。

決議：通過

已於 2/3公告於法規

系統

三

提案單位：工程學院

案由：廢除遠東科技大學「嵌入式系統」專業學程

設置辦法乙案。

決議：通過

已於法規系統廢除

四

提案單位：工程學院

案由：廢除遠東科技大學「智慧生活」專業學程設

置辦法乙案。

決議：通過。

已於法規系統廢除

五

提案單位：工程學院

案由：廢除遠東科技大學「精密機械與製程」專業

學程設置辦法乙案。

決議：通過。

已於法規系統廢除

六

提案單位：工程學院

案由：廢除遠東科技大學「綠色科技」專業學程設

置辦法乙案。

決議：通過。

已於法規系統廢除

提案 會議決議 執行情形

七

提案單位：工程學院

案由：修正遠東科技大學「物聯網」專業學程設置

辦法乙案。

決議：通過。

已於 2/18公告於法規

系統

八

提案單位：工程學院

案由：修正遠東科技大學「綠色能源」專業學程設

置辦法乙案。

決議：通過。

已於 2/18公告於法規

系統

九

提案單位：管理暨設計學院

案由：廢止遠東科技大學「創業管理」專業學程設

置辦法乙案。

決議：通過。

已於法規系統廢除

十

提案單位：管理暨設計學院

案由：廢止遠東科技大學「設計創業」專業學程設

置辦法乙案。

決議：通過。

已於法規系統廢除

十一

提案單位：管理暨設計學院

案由：廢止遠東科技大學「綠色供應鏈管理」專業

學程設置辦法乙案。

決議：通過。

已於法規系統廢除

十二

提案單位：管理暨設計學院

案由：新增遠東科技大學「網紅行銷暨文化創意產

業」專業學程設置辦法乙案。

決議：通過。

已於 2/18公告於法規

系統

參、 討論事項：

提案一：

提案單位：教務處註冊組

案由：本校教師申請更改 108 學年度第 1 學期成績，請審議。

說明：教師申請更正成績原因詳載於教師更改成績申請表中，如附件。

決議：通過。

提案二：

提案單位：教務處課務組

案由：擬修訂「遠東科技大學專業學程設立及修讀辦法」，請審議。

說明：依學程課程規劃，故修訂第四條條文內容。

決議：通過。

提案三：

提案單位：教務處課務組

案由：擬新制訂「遠東科技大學因應嚴重特殊傳染性肺炎疫情課程處理辦

法」，請審議。

說明：因應嚴重特殊傳染性肺炎（COVID-19）疫情，保障全校師生安全，提

供學生安心就學環境，故訂定「遠東科技大學因應嚴重特殊傳染性肺

炎疫情課程處理辦法」。

決議：通過。

提案四：

提案單位：教學資源中心

案由：108學年度第 1學期遠距教學課程執行情況及教師評鑑加分，請審議。

說明：遠距教學課程共 10 門，執行情況查核如附件所示，依據教師評鑑資

料表「遠距教學並通過規範考核者，每門課程加 2 分。」

決議：通過。

提案五：

提案單位：教學資源中心

案由：108學年度第 2學期遠距教學課程申請審核名單，請審議。

說明：遠距教學課程申請件數共 8 件(新開 3 門，續開 5 門)，經遠距教學委

員會審核，通過件數共 8件(新開 3 門，續開 5門)，名冊如附件。

決議：通過。

提案六：

提案單位：教學資源中心

案由：擬修改「遠東科技大學遠距教學課程實施辦法」辦法名稱，請審議。

說明：配合安心就學措施修改辦法名稱及修改條文內容。

決議：通過。

提案七：

提案單位：教學資源中心

案由：提請「108-2 創新教學計畫申請案核定名單」、「108-1 創新教學優良

課程獲獎名單」備查，請審議。

說明：依據「遠東科技大學創新教學實施與補助作業要點」第七點規定辦理

並依法提報教務會議備查。

決議：通過。

提案八：

提案單位：教務處綜合業務組

案由：擬修改各系 PVQC專業英文相關認列，請審議。

說明：1.工業設計系種子教師更改為王世杰老師。

2.創意生活設計系因停招故刪除 PVQC專業英文相關認列。

3.企業管理系類別新增「資訊」，課程名稱企業概論更改為網路行銷，

原種子教師為陳柑老師更改為劉宇倫老師。

4.行銷與流通管理系原種子教師為粘孝堉老師更改為劉宇倫老師。

5.創新設計與創業管理系原種子教師張永富老師己退休，故更換為林

純純老師。

6.電機工程系種子教師夏郭賢老師已退休，故更換為劉堂仁老師。

7.自動控制系增加機械工業類、汽車工業類與電子電機類三類以符合

學生在學學習與未來就業之需求。

8.旅遊事業管理系修改種子教師及課程名稱。

決議：通過。

提案九：

提案單位：教務處註冊組

案由：擬修訂「遠東科技大學遠東科技大學學則」，請審議。

說明：修改第四十條之文字，明確定義「開除學籍者」係為因當學期逾期未

註冊，而被學校開除學籍者。

決議：通過。

提案十：

提案單位：教務處註冊組

案由：有關本校各系辦理學生學分抵免相關事宜，提請討論。

說明：1.依教育部 108年 5月 2日臺教高通字第 1080039411 號辦理。

2.本校各系若部分必修課程已停開，或系所整併，或抵免科目學分以

少抵多，學生有補修抵免或補足所差學分需求時，各系須提供已停

開之課程修習對照表，供學生依循辦理修課或抵免。

3.課程修習對照表應經系課程發展委員會議審議通過，送教務會議備

查後實施。

決議：通過。

肆、 臨時動議：(無)

伍、 主席結論：(略)

陸、 散會